東海地区協議会図書館管理・運営実務責任者会議
２０１４年度第１回運営委員会議事録

日時： ２０１４年４月１８日（金）１３時１０分～ １３時３５分

場所： 中部大学附属三浦記念図書館 ３階グループ学習室

出席： 中京大学（渡辺英二）、名古屋学院大学（中田晴美）、中部大学（蓑島智子、稲垣啓吾）

敬称略

議 題 １．2014年度図書館管理・運営実務責任者会議事業計画・予算について
幹事校中部大学（蓑島）より資料に基づき、今年度の事業計画案と予算案につ

いて説明があり承認された。事業計画案については下記の通り。

次のことについて検討した。

・スケジュールについて 情報交換タイムを多めに取り、他大学図書館との交

流を深める。Ｑ＆Ａ時間を１時間とし、グループごとに話し合う時間をとる。

・会場は、愛知大学名古屋図書館に快諾いただいた。

・講師料について、一定の基準を設け、状況に応じて柔軟に対応する。

記

開催の趣旨 図書館の管理・運営に関する調査・研究ならびに情報交換等を目的として講演

会、事例報告会、意見交換会等を開催する。

開催時期  2014年 10月 17日(金)

場 所   愛知大学名古屋図書館

内 容   講演 「図書館現場に求められるリーダーシップとは～ 優しさと戦略のはざま

で実践してきたこと～」

講 師   東京外国語大学学術情報課課長 茂出木理子氏

参加対象者 図書館長ならびに管理・運営実務責任者

参加費   会議参加費無料

終了後、意見交換会を開催。（会費 1名 4,000円）

以上